Протокол № 5
заседания Правления Саморегулируемого союза энергоаудиторов

(СРО «Союзэнергоаудит»)

г. Красноярск 15 августа 2016 года

Количество членов Правления -  9.

Присутствуют -  6, в их числе: Бирюков Ю.Л., Воротников К.Ю., Вяткин Е.В., Мерц
К.О., Суворов А.Ф., Кузема Г.П., Веревкин В.Г.

В работе Правления принимает участие Директор СРО «Союзэнергоаудит» Камина А.И.,
заместитель Директора СРО «Союзэнергоаудит» — Айсан В.Ю.

Повестка: Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзэнергоаудит».

Председателем собрания единогласно избран Суворов А.Ф. Секретарь собрания,
ответственный за ведение протокола -  Айсан В.Ю.

По вопросу повестки:
Слушали: Суворов А.Ф. с информацией о поступлении в Правление СРО
«Союзэнергоаудит» рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО «Союзэнергоаудит»
(протокол № 3 от 15.08.16г.) принять решение о прекращении действия свидетельства о
членстве, выданного ООО «СИБЭНЕРГОСЕРВИС». 15 июля 2015г. истек срок действия
удостоверения о повышении квалификации у специалиста, заявленного при вступлении в
СРО «Союзэнергоаудит» и получении свидетельства о членстве с правом заниматься
деятельностью по проведению энергетических обследований. Действующее
удостоверения о повышении квалификации специалистов в саморегулируемую
организацию не предоставлены, что является нарушением п.6.1 ст.18 № 261-ФЗ.

Выступили: Бирюков Ю.Л. с предложением исключить ООО «СИБЭНЕРГОСЕРВИС» из
членов СРО «Союзэнергоаудит», как организацию, не соответствующую условиям
членства.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Исключить ООО «СИБЭНЕРГОСЕРВИС» с 15.08.16г из членов СРО
«Союзэнергоаудит» (свидетельство о допуске №3-082-2014-3816017325-58, начало
действия с 16.07.14г.) как не соответствующее условиям членства в саморегулируемой
организации.
2)Пуекуатитъ с 15.08.2016г. действие свидетельства о членстве (свидетельство о
допуске № Э-082-2014-3816017325-58, начало действия с 16.07.14г.).

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах: 1экз. — Председателю Правления
СРО «Союзэнергоаудит», 2 экз. -  Директору СРО «Союзэнергоаудит»

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Ф. Суворов

В.Ю. Айсан